
Porada OORM a vedoucích mládeže 
11. 4. 2023 od 16,00 hodin 

Požární stanice Rakovník 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program 

1) Konané akce 

2) Přípravka - úprava směrnice, II. Kolo Plamínek 

3) Postupové soutěže -Plamen, dorost 

4) Rakovnická liga 

5) Různé 

 

1) Konané akce 

a. 14.-16. 10. školení VM - Jáchymov, 25 vedoucích z Čisté, 

Hřebečník, Chrášťan, Kolešovic, Krušovic, Nového Strašecí, 

Rynholec, Senomat, Slabec, Skryjí a Zbečna 

b. 4.-5. 3. školení rozhodčích mládeže Rakovníku, proškoleno a 

odzkoušeno 32 lidí 

c. 9. 3. společné plnění odznaků odborností, Rakovník, odzkoušeno 

70 dětí  

d. Od 1. 9. 2022 nové směrnice Plamen a dorost - odkazy již zasílány 

e-mailem na podzim i v nové roce 

2) Přípravka  

II. kolo Plamínek 14. 5. 2023, Rakovník 

a. Domluveno, že příprava drah se uskuteční v neděli 14. 5. v 7,00. 

b. Prezence 8,30 - 9,30 (možnost tréninku) 

c. disciplíny - štafeta CTIF, štafeta 3x50m, džberovka 

d. občerstvení – menší stánek zajistí SDH Lužná 

Úprava směrnice 

e. Přítomným byla navržena úprava Směrnice Plamínek: Výměna 

úseků ve štafetách CTIF a 3x50 - rozdělovač za hasičák. Tato 

změna byla odsouhlasena.  

f. Dále bylo navrženo vymyslet nějakou další akci pro přípravku. 

Například při III. nebo IV. Kole Rakovnické ligy uspořádat také 

soutěž přípravky v útoku se džberovkou. Bude dále upřesněno. 

3) Postupové soutěže 

a. Plamen  26. - 27. 5. Rakovník 

i. Občerstvovací stánek bude 

ii. Při organizaci soutěže je potíž se zajištěním technické čety. 

Bylo navrženo vložit do organizačního zabezpečení 

povinnost kolektivů přivézt jednoho člověka do technické 

čety, obdobně je to s rozhodčími.  



iii. příprava drah čtvrtek 17,00 

iv. harmonogram 

1. pátek – 4x60, dvojice, štafeta CTIF 

2. sobota – útok CTIF, požární útok 

v. přihlášky do 20. 5. 2023 elektronicky 

vi. platí možnost spaní ve stanech 

vii. průkazky k prezenci, kronika ne 

viii. Upozornění: podle nové směrnice družstva používají na 

požární útok svoje proudnice.   

ix. Je třeba zajistit auto s vodou a odběr vody. Odběr vody 

potvrdil L. Dvořák st.  

b. Šedesátky  

i. kvalifikačním závodem do krajského kola je závod Luženská 

šedesátka v neděli 4. června  

ii. OZ bude rozesíláno T. Říhovou 

iii. Novinkou je halové MČR v běhu na 60m - dle kvalifikačních 

limitů zveřejněných na mladez.dh.cz. 

c. Soutěž dorostu se uskuteční společně s požárním sportem 20. 5. V 

Rakovníku 

i. Zatím se připravují následující: Rynholec dorky, Lužná 

dorky, jednotlivci – Luzná, Skryje, Senomaty, Zbečno 

4) Rakovnická liga 

a. Navrženo zvýšení startovného. Schváleno startovné ve výši  200 

Kč/družstvo. 

b. Připraveno OZ prvního kola - Senomatský pohár 14. 5.  

5) Různé 

a. Vojtův mlýn 2023 - okresní hasičský tábor v termínu 16. - 21. 7. 

2023, informace jsou na webu, cena: 3350,-, ještě je 10 volných 

míst 

b. Informace z celorepublikového setkání vedoucích OORM, KORM 

s ÚORM - 31. 3. 2023 

i. Popálky - představení preventivních programů, které je 

možné si objednat. 

ii. Informace o dotacích: je doporučováno žádat Můj klub, 

protože je předpoklad, že státní dotace (MŠMT, kraj) se 

budou snižovat. 

iii. K dotaci Můj klub 2023 je doporučeno připravit si 

následující dokumenty:  

1. scany přihlášek dětí a mládeže (lez vytáhnout z 

evidence) 

2. doklady o zaplacení členských poplatků na daný rok 

(stačí výpis z účetnictví) 

3. evidenční záznamy dětí (docházka, účast na soutěžích) 



4. trenérský deník + tréninkový plán 

5. potvrzení od OSH o výkonu činnosti dle Stanov 

(Připravíme  vzor a rozešleme.) 

6. zápisy ze soutěží (výsledkové listiny z našich soutěží 

najdete na www.hasicirakovnik.cz) 

7. registrační list SDH (kopie) 

8. fotky z akcí, pohárů, diplomů 

iv. trenéři požárního sportu – V prvních měsících 2023 bylo 

online proškoleno 1000 zájemců. Aktuálně se čeká na 

praktickou část, která bude organizována nejspíš 

podzim/zima 2023/2024 podle krajů. V roce 2024 budou 

online školení pro další zájemce.  

v. Pojištění - sportovní úrazy (soutěže, tréninky) přes Generali 

děti a mládeže, dospělí přes HVP. V případě úrazu 

kontaktovat Z. Ledvinku. 

vi. Byla zahájena aktualizace Výukového programu pro vedoucí 

mládeže na www.dh.cz (taková ta akademická čepice). 

vii. Ústřední odborná rada mládeže ve spolupráci s Elektrowin 

připravuje pro specifickou aktivitu Zelená Evropa  

Ekostezku. Měla by být spuštěna v září 2023. 

viii. Závod hasičské všestrannosti a brannosti: byla představena 

jednotlivá stanoviště, ale organizační zabezpečení zatím není 

hotové. Hotový materiál bude rozeslán e-mailem. 


